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Né pajtim me nenin 87, paragrafi 2, nén paragrafl 28 i Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-
068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, KRPP nxjerré kété:
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NJOFTIM

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik (KRPP) bazuar ne monitorimin e AK-se dhe
publikimit té kontratave té nénshkruar né sistem té prokurimit elektronik ka identifikuar gé
nga data 01.02.2021 se disa AK-se nuk jané duke pérgaditur draft kontratat ne pajtim me
RROUP dhe manualet e perdorimit te dy moduleve té reja né sistem té prokurimit
elektronik, “ Modulit pér menaxhim té kontratés” dhe “Modulit pér vlerésim té performances
se kontraktuesve”.

Prandaj, KRPP i ri-kujton AK-se se DRAFT KONTRATA duhet té pérgaditet népermjet
sistemit elektronik ( né pajtim me RROUP, paragrafi 47.35), sepse nga draft kontrata
pérgaditet “kontrata e nénshkruar” e cila DUHET té pérmbajé numrin e kontrates,
emertimin e kontratés, palét kontraktuese dhe ¢gmimin e kontratés, dhe gé numri i kontratés
(i gjeneruar gjaté krijimit dhe publikimit te BO8 - Njoftimit pér dhénie té kontratés) do té
jeté referencé pér ¢faredo ndérveprimi me sisteme té tjera informative.
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